APOLLONIUS è Tyana fuit ciuitate Græca in Cappadociæ finibus, arte olim nauta. Apollonius Tyaneus. Dicebatur Iouis filius, familiarisq; Æsculapij, ante omnis pulcherrimus ac sanctissimus. A coitu uino, & carnibus abstinebat, solis uestibus linteis amiciebatur, comã nutriebat, in templis & cum sacerdotibus plerunq; uersabatur. Præuidit Cilicem quendam lasciuum hominem tertia die interemptum iri, atq; ita contigit. Quinquennium integrũ siluit. Oriente sole

Apollinaris
Præsul Hier.

Aur. Apol.
Apollinaris
martyr.
Apollodorus
grammaticus

Apollodo
rus poeta.

Apollod. phi.
Apollonius
Rhodius.
Apol. gram.

Apollonius
Molo.

Apol. Ala
bandensis.

Apollonius
Nyffeus.

Apol. Eroph.
Apol. Astrol.

Apol. Sena.

Apol. II.
sophistæ.

Apollonius
Tyaneus.

sacra quaedam in occulto dijs faciebat, solis quatuor discipulis suis illa communicans. Aie-
 bat oportere qui recte philosophantur adueniente aurora cū dijs uersari: præcedente autem
 de dijs loqui, reliquum uero tempus humanis rebus sermonibusq; impendere. Se quoq; con-
 sultore deo, & duce demone singula facere profitebatur, scireq; omniū linguas absq; doctri-
 na, & cogitationes hominū introspicere, futura præuidere ac præterita diuinitus. Arabes ad-
 sumpto in cibo draconum corde uel hepate, ab auibus non secus atq; ab oraculis auguria ca-
 ptāt: quod & Apollonius illic est adsecutus, qui etiā somnia recte interpretabat, & portenta
 declarabat. Damnauit sacrificium animalium, thure sacrificabat, orabatq; solem ut concede-
 ret, uiros bonos agnosceret, improbos uero neque agnosceret, neq; agnosceretur ab illis. Pre-
 cabatur item & sic deos, Concedite mihi pauca habere, & nullius indigere. Dicebat etiam
 eos qui nulla libidine tanguntur, posse tamen ardentem amare, quod in Eunuchis sit manife-
 stum. Sapienti maius periculum imminere ab inuidia, quàm uel nauiganti à tempestate, uel
 pralianti ab hostibus. Turpiusq; esse pecuniæ studere, q̄ uetri, uel luxuriæ. Nam pecuniam
 ad hæc aliaq; uitia expeti. In monte Caucaſo luctu ad lunæ lumē cognouit phantasma La-
 mia, quod nunc apparebat sub uarijs figuris, nūc euaneſcebat: obiurgauit ipsum, & prorsus
 euanuit. Scribitur & eius mora cum Bardasane Babylonie rege, à quo maxime honoratus,
 insuper & comitibus & uatico usque in Indiam adiutus: quam ubi attigit, de Elephatorum
 natura hæc scribit. Elephantus est iustissimus, equitatur regiturq; à puero: mansuetior fit ho-
 mini quàm canis, & magis cum eo ludit: scribit, ad tibiam artificiose tripudiat: prudentia cō-
 filioq; secundus est ab homine, & ipse quoque habet sapientiam ac mentem. Nam si qui uul-
 nerentur, alius Elephantus medetur aloēs lacrymas infundens uulneri: uiuit annos, ut con-
 pertum est, plures quàm quadringentos. Apud Indos quidam sapientes & sancti appella-
 tur Oxidrachi, qui urbem suam ab hostibus, non manibus, sed oratione defendunt, Iuppiter
 enim ab eis obsecratus, hostes tonitruis & fulminibus arcet. Narratur deinde Apollonius à
 Phraote rege Indorum humaniter exceptus, conuiuioq; adhibitus, ubi ambo oleribus tan-
 tum pasti, reliqui conuiuæ sumptuosos uenationum cibis. Nam rex ipse & uino & carnibus
 etiam abstinebat. Deinde cum maximū post cœnam tripudium fieret, Damis scribit Apol-
 lonium audiſſe à rege, quod Indi sapientes putant usu musicæ induci somnum quietum,
 somniaq; iucunda. Vinum insomniā facit inquieta, mentem in uigilia caliginosam, & saepe
 oculos cōnuentes: aqua autem potor semper est sobrius, sui compos, uigil, quietus dormit,
 dormiens uaticinatur. Mens non suffocata uino quacuncq; in somno prælagit, facile discer-
 nit & colligit: unde somniorum interpretes sola matutina somnia interpretatione digna exi-
 stimant. Ansurus summus uates iussit sacerdotes, qui responsa clara accipere & sincere red-
 dere uellent, integrum diem à cibo, à uino autem triduo abstinere. Post hæc congressus cum
 Iarcha philosopho Indo est, ad quem cum literis commendatitijs peruenit. Hic enim Indo-
 rum sapientum princeps, diuinitus Apollonio nomen eius, parentes, mores, & quacūq; ipsi
 contigerant dixit, perinde ac si omnibus interfuiſſet. Item eos sapientes qui secum agerent
 meridie se lauare: postea adorare deum, cantu choream facientes, & interim baculis terram
 percutere, quæ instar marini fluctus sese in tumulū attollebat, postea residebat: peractis sa-
 cris disputare cōsueiſſe. Dicebat præterea se tum cæteros q̄ boni essent deos esse, coliq; à se
 ac suis opinionē Pythagoræ de circuitu animarū, quam ipsi didicerūt à Pythagora, & Egy-
 ptijs tradiderūt. Bragmanas à carnibus abstinere, Auum suum philosophū annos centū ac
 triginta uixiſſe. Aiūt Indi præter quatuor elemēta esse naturam quintam, Aetherem scilicet,
 deorum generationem: quæ enim ex aere trahūtur, mortalia esse: quæ ex aethere, immortalia
 & diuina. Et ab initio cuncta mūdi membra simul facta fuisse: esse enim animal cum anima
 lia cuncta producat: & sicut quoduis aliud animal, ita mundum simul totum non per partes
 natum fuisse: maris & foeminæ uicem gerere, & amore partium suarum mutuo constare: par-
 tes mundi propter mentem quæ illi inest, in se inuicem conuenire: regi autem mundum non
 una manu, sed multis: primam perfectissimamq; mūdi sedem deo attribui, huius animalis ge-
 nitori: cæteras uero dijs, qui eius partes gubernant. Damis refert, sapientes illos, se præſente
 claudum quædam, cæcum alium, rursus mancum alium prodigiose curasse, & consuluisse, ut
 à uino generaturi homines abstinerēt, itemq; pueri. Nam uinosus gignit infanos, & uinum
 in pueritia gignit infantiā. Aiūt qui oua noctuæ mediocriter elixata comederit, odio uinum
 habebit. Apollonius composuit libros de Astrologica diuinatione quatuor, scripsit etiā quæ
 sacra

Bardasanes

De Elephātis

Oxidrachi

Iarchas

sacra & quomodo dijs singulis acceptissima sint. Addit Damis Iarchā septē annulos Apol-
 lonio dedisse stellarum septem nominibus cognominatos, quorum singulos singulis diebus
 gestabat iuxta dierum nomina illos distinguēs. Inquit Iarchas, uidetur mihi, uirum qui præ-
 scire futura uoluerit, caste, sancte dispositū esse oportere, ita ut nullius sordis macula animā
 eius inquinēt, nullasq; delictorum cicatrices menti impressas gerat. Addit medicinam à di-
 uinatione exordium habuisse: nam Æsculapium ex patris Apollinis uaticinijs mortis profi-
 cina remedia composuisse. Dicit apud Indos esse lapillum Panthauram ignis instar micantē, *Panthaura*
 sub terra passus quatuor nascentem: tantum uero spiritus inesse, ut intumescat, & plerunque *lapis.*
 scindatur terra ubi eiusmodi lapis concipitur: hic ita lapides attrahit, sicuti magnes ferrum.
 Laudans Iarchas Apollonium inquit, mirari nemo debet si diuinandi scientiam consecutus
 es, cum tantum aetheris in anima geras. Post hæc Apollonius, cum de Tantalī fonte bibisset *Tantali*
 reuersus ad proprias sedes. Erat enim iuxta Iarcham Tantalī statua, phialam propinans ple- *font.*
 nam continuo liquore, de qua bibentes ad philosophiam simul & ad amicitiam inuitaban-
 tur. Cumq; morbus grauius Ephesum inuasisset, rogatus ab eis idem gessit, quod olim Py-
 thagoras apud Thuriōs Metapōtinōsq; fecisse perhibetur. Duxit turbam ad theatrum, ubi
 pro malis depellendis sacrificia fieri consueuerunt: ibi senem quendam mendicanti similem
 inuentum, Ephesijs inquit, cædite lapidibus hūc deorum inimicum, nōne uidetis huic ocu-
 los igne plenos esse? Quo uiso cognouerūt Ephesij dæmonem esse, ac lapidibus obruerunt:
 deinde iubente eo detexerunt: euanuerat hominis imago, & grande corpus canis conspicie-
 batur: sic Ephesij morbo liberati sunt. Post hæc ad tumulum Achillis obsecrauit Achillis nu-
 men, ut sibi antiquam eius imaginem demonstraret: parumper tumulus intremuit, & iuue-
 nis quidam apparuit, primo statura cubitorum quinque, paulo post duodecim, pulchrior
 quā dici possit, Interrogauit quinq; friuola nimium, ad grammaticos & historicos perti-
 nentia. Videns adolescētem nimis lasciuientē, ridentemq; sine causa nimium & secum ipso,
 sequentem atq; cantantem, cognouit eum à dæmone occupatum esse, compulit dæmonem
 corpus eius relinquere, quo discedente in rei huius signum statua quædam proxima cecidit.
 Item cum uideret Athenienses in theatro, inter Orphei carmina theologiamq; ad sonitum
 tibie saltantes, redarguit lasciuum mollemq; saltum: confirmauit autem carmina grauiusq;
 tripudij. Apollonius & Damis scribūt, quod Menippus Demetrii Cynici discipulus, adole- *Menippus*
 scens formosissimus, cum Corintho Cenchreas proficisceretur, obuiam habuit quandā ima-
 ginem puellæ peregrinæ speciosæ diuitis, quæ aiebat se esse illius amore accensam: inuitauit
 ut ad eius domum diuerteret in suburbanum: ille amore captus saepe illic se illi commiscuit,
 ac de inuendo matrimonio cogitabant: habebat domum regio ornata apparatus. Apollo- *De Lamijs*
 nius cum in ea domo singula considerauisset, exclamauit illam esse quandam ex numero La-
 miarum, quas aliqui laruas, aliqui lemures appellant: quæ sunt ad uenerem pronæ, & huma-
 nas carnes uehementer expetunt, uenerorumq; cupidine alliciunt eos, quos cupiunt postea
 deuorare. Preciosa autem illa domus ornamenta, mensas, epulas, pingernas, inquit esse tan-
 quam hortos illos Tantalī, qui sicut ab Homero scribitur, apparent aliquid esse cum nō sint:
 omnia enim illa uanas imagines esse. Iussu Apollonij omnia illa subito euanuerūt, & illa con-
 fessa est se esse Lamiam, Lamiasq; consueuisse pulchris adolescentum corporibus uesci, cum
 ad summam sanguinis abundantiam peruenissent. Hæc in mediâ Græciâ facta palàm tan-
 quam certa à plurimis habentur. Cum Nero philosophos exterminasset, Apollonius ait, ho-
 mo deorum ludibrium est, iuxta Platonis sententiam. Hominum uero ludibrium est rex im-
 pudicus. Nihil sine dijs sumus, itaq; orandum ut nobis duces sint. Nihil est tam terribile, ut
 sapientem terrere possit. His qui ueram sapientiam modestiamq; attigerunt, omnia quæ à
 dijs mittuntur prospere succedunt. Sapientia mea ex diuino afflatu prouenit. Dijs non sem-
 per in eodem permanent loco, sed nunc ad Æthiōpas, nunc ad Athon, nunc ad Olympum
 proficiscuntur. Cum per syngrapham accusatus esset, quod Neroni detraxisset, & prætor syn-
 grapham lecturus acciperet, nulla reperit uestigia literarum. Idem sub Domitiano illi conti- *Puella re-*
 git. Puella quædam Romæ mori uisa est, quæ habitabat in domo consuli uicina, efferenti- *nixit.*
 bus eam præcepit Apollonius deponere feretrum: attrectans igitur puellam, illiq; admir-
 murans, ab ea quæ uidebatur morte ipsam reuocauit: quæ statim etiam loqui incipiens in pa-
 ternam domum redijt, sicut Alceste quondā in uita restituta. Vtrum autē scintillam animæ
 in ipsa inuenerit, quæ ministros medicosq; latuerat: siue decidēs forte pluuia disparatam &

- penè iam extinctam animam calefaciens in unum cōgregauerit, difficile coniectu est, nō mihi solum, uerum etiam his qui uidendo interfuerunt: id autem satis constat dum funus efficeretur, forte pluuisse. Apollonius in epistola ad Indos quadā (multas enim ad eos misit) inquit, Oceanus à spiritibus sub aqua exiltētibus impulsus ex multis hiatibus, qui partim sub ipso, partim in terra circa ipsum sunt, ad exteriora diffunditur, ac rursus retrocedit, postquā uelut anhelans is quem diximus spiritus reledit. Huic opinioni fidem facit, id quod apud Gades ægrotantibus cōtingit. Nam quo tēpore excrecens aqua regionē inundat animæ morietes nō deserūt, quod profecto nō eueniret, nisi spiritus ipse in terrā secederet. Apollonius socius cōsciūsq; fuit coniurationis in Neronem qua profligatus fuit. Noscebat autē futura non incantationibus utens, sed ex his coniectans quæ sibi dii immortales ostendebant. Quondam nauigiū satis idoneum nactus cum Leucadem tenuisset, Achaiam iturus, descendamus inquit, ex hac nauis: illa uero quāquam tunc quieta paulo post submersa est. In Ægypto autem existens noscebat quæ eo tēpore fierent Romæ in exercitu contra Vitellium Imperatorem.
- Ratio fluxus Oceani. Cōtra Neronem.* Apud Vespasianum in honore fuit, quem ita adhortabatur: Vespasiane quæ ad imperiū attingent tanquam rex administra: quæ autē ad corpus, tanquam priuatus. Munera deinde ab eo oblata renuit dicens, auarīs hominibus, qui harum rerum indigēt, esse tribuenda. Vidēs leonem cum hominibus māfucte uersantē, & ad pedes suos procumbentē ait, in eo animam Amis regis esse: tunc leo rugit, fuditq; lachrymas. Idem Athenis ignotis dijs aras constitutas esse nouit diuinitus, & dixit quicquid Timasioni Ægyptio à neuerca contigisset. Peragrauit deinde uersus occidentē ad gymnosophistas Æthiopum philosophos. Illic Thespition gymnosophistarū dux senior præcepit arbori ulmo, ut Apolloniū salutaret, illa salutauit distincta quidē uoce, sed tenui & fœminea. Gymnosophistæ à carnibus & libidine abstinent, meridie sacris incumbūt. Thespition inquit, Frugalitas, sapientiæ ueritatisq; magistra est, uictus labore manuum comparandus. Apollonius ait Indos acutiores esse Æthiopibus, quia in aere puriore degāt: ueriora etiā de natura & dijs opinari, quod propius deos & principia substantiæ calidæ, atq; animantia generantis habitaret. Addit Socratē diuinum fuisse, neq; aliam ob causam per bestias arboresq; iurare, nisi ne per deos ipsos iuraret. Dijs obistere, insania est: male fortunata apud homines apparet iustitia: ab loue em̄ & fati ordinata, ut hominibus non afferatur iniuria, nusquā nequis sibi ipsi iniuriaretur prouidit, Extat Apolloni epistola, qua dæmonē satyrum in Æthiopia se mansuefecisse narrat: mansuefecit autem, ut narrat Damis, uini potu, quū contumeliose lasciuire soleret in fœminas. Interea Titus captis Hierosolymis omnia circum loca cadaueribus cōpleuerat: à finitimis autē gentibus ob uictoriā coronam offerētibus respuit, dictitans se tali honore indignum: non enim se esse tantum operū autorem, sed deo iracundiā contra Iudæos demonstranti suas manus præbuisse. Apollonius hortū cōsiderans, diuinitus cognouit in eo thesaurū absconditum. Quumq; his inter agrī dominū & thesauri repertorē esset, ait ei dandum qui melius uti sciret. Item adolescentem uidens rabie furem, cognouit quis esset rabiosus canis, qui eum læserat: canis ille iussu eius lambens uulnus curauit adolescentē, canem uero natatu fluminis curauit: medica mētum nanq; rabiei est aqua, si eam attingere rabiosus audeat. Item præuidit qua morte Titus moriturus foret. Quū autē Domitiano qui omnes philosophos eiccerat suspectus esset, atq; in cōpedibus ab eo uinctus interrogaret, quo modo crus cōpedes sustineret, respōdit, nescio: mens enim alijs intenta est, quæ aut non dolebit, aut dolorē sedabit: cogitat autē nūc mens hoc ipsum non cogitare talia: Animā capere nequaquā poteris, quinetiā nō corpus, quoniam tibi factorū ordine nō subijciōr: atq; hæc dicens ē prætório disparuit: solebat enim pedes diuinitus soluere cōpedibus. Ritu etiam Pythagoreorū, atq; Bragmanum linteis amiciebatur, & calciamēta ex arborum corticibus gestabat, dicebatq; ab omni uenere abstinere me iuuat, & hoc ipsum amo nihil amare. Quod aut sit hominibus cum deo quædā affinitas, per quā solus ex omnibus animalibus deū cognoscit, & de propria natura philosophatur, & diuinæ uocis est particeps, formaq; deo similis est, & à deo uirtutes habet, per quas deo proximus redditur, Apollo nos docuit. Leuibus tenuibusq; cibarijs uescor, quæ mihi lōge sunt iucundiora, q̄ lautæ & apparatussimæ aliorū dapes, atq; hoc admirabilē quandā & arcanam perspicacitate sensibus tribuit, nec turbidū quicquā aut obscurū circa ipsos manere patitur, facit: sicut ut tanquā in speculi claritate cūcta perspiciam, tam etiam facta q̄ futura. Præcipiebat insuper ne simus de cōsilijs deorū curiosi. Dum Romæ Domitiana occideretur: ipse autem Epheli

Ephesi meridie disputaret, rem totam quasi ante oculos positam cōspexit, multisq; narrauit.

De Apollonij aetate & morte Damis nihil scripsit: quidam octogesimum, alij nonagesimum, pleriq; centesimum aetatis annum excessisse perhibēt, non minus quā in iuuenta ualidum & formosum. Traditur à quibusdā ipsum Ephesi decessisse. Alij in Lyndo mortuū asserunt, cum Palladis templum ingressus, repente ex hominum conspectu disparuisset. Alij in Creta cum esset in tēplo cōclusus sponte patefactis foribus exiisse, & iterum intrasse, & illinc ascendisse in cœlum: auditamq; esse uocem quasi cantantiū uirginū: ueni de terra, ueni in cœlum, ascende sicut inde in terram descēdisti. Adolescens quidā post Apollonij mortē dormiens primum, deinde etiam experrectus uidit, audiuitq; Apolloniū de anima ita dicentē: immortalis est anima, non humana res, sed à diuina prouidentia profecta: ipsa igitur post corruptū corpus tanquam uelox equus uinculis solutus facile huc atque illuc discurrens miscetur leui aeri, graue molestamq; seruitutē exuta. Ipse uero omniū sermonibus tanquam deus colitur, & sacra Tyana regijs illum honoribus prosequitur. Cupiebat autē coram nullis testibus mori, adeo persuadēdi cupidus erat se semper esse uicturū. Sic igitur existimandū, uiros bonos dei particulam quandā habere, mundum autē qui opifici deo adiacet, omnia quæ in cœlo, terra, mari sunt existimare debemus: cuius etiam homines præter fortunæ rationē sunt participes. Est autem & in bono uiro mundus quidā, sapientiæ mensurā non excedens. Verum huiusmodi figuram inordinatæ animæ furiosius attingētes, omnia perturbāt. Hepar, in quo uaticinij sedē esse dicunt, eius artis periti, ex nō puro sanguine constat: totum enim syncerū purumq; sanguinē cōtinet cor, eumq; per uenas in uniuersum corpus diffundit. Bilem autē in hepate iacentem iracūdia excitat, timor autē in cōcauas hepatis partes eandem subducit: quod si quis ipsam iritauerit adeo efferuet, ut suo uase cōtineri non ualens supino hepatis superficie perfundatur, atq; ita partes omnes hepatis occupet, quæ antea synceræ fuerūt & aliquid portendere idoneæ. In animalibus uero quæ timore terre hūit, subsidens bilis simul cōtrahit quicquid lenibus hepatis partibus luminis inerat: tunc enim introrsum cedit purioris sanguinis pars, qua hepar illustrabatur, cum natura pelliculam, quæ circa ipsum est prætendat, & qui turbulentus inest sanguis supernatet. Aphrodisius præsul Bituricensis Petri discipulus genere Aegyptius iacet apud Bituriges. Aphthonius Sophista scripsit προγυμνάσματα, id est, præexercitationes in Rhetorica. Item in artē Hermogenis, cuius liber adhuc extat. Apfines Gadareus sophista, uir erro, primū Smyrnæ ab Heraclide Lycio, deinde Nicomediæ à Basilio eruditus: postremo Romæ docuit Maximiani tēpore, à quo ad consulatū usq; prouectus est, ut ait Suidas. Eius extant hodie scripta quadā in Rhetorica. Alterū Apfinem sophistam Philostratus inter amicos suos cōnumerat. Apsyrtus Proconnesius è Nicomediā oriundus militauit sub Constantino Imp. circa Istrum. Scripsit ἰππιατρικόν, id est de cura equorum: sed & Cimon Atheniensis ἰπποσκοπικόν, id est, de equorum cōsideratione. Suidas. L. Apuleius Tribunus Pl. die dimisit Camillo, ex quo ille in exiliū Ardeam abiit. Liuius L. Apuleius Saturninus Trib. Pl. seditiosus, ut gratiā Tribunorū militū pararet, legem tulit, ut ueteranis centena agri iugera in Africa diuiderētur. Et intercedentem Bebiū collegam facta per populum lapidatione submouit. Glauciæ Prætori, quod is eo die quo ipse concionē habebat, in filiēdo potestatem populi aduocasset, sellam concidit. De quo uide Cæciliū plura scribentem. Liuius autē in Epitome sic ait. Apuleius Saturninus adiuuante C. Mario, & per multas occasiones à Numio cōpetitore Trib. Pl. per uim creatus, non minus uiolenter tribunatum quā petierat, gessit: & cum legē agrariam per uim tulisset, Metello Numidico quod in causa minime iurasset, diem dixit: qui cum à bonis ciuibus defenderetur, ne causa malorū certamen esset, uoluntariū in exiliū Rhodum profectus est. Ibiq; legendo & audiēdo magnos uiros aduocabat. Idem C. Memium candidatū quod actionibus suis aduersariū timebat interemit. Quibus rebus cōcitato plurimū senatu, oppressus armis cum Glauciā prætore, & alijs eiusdē factionis socijs interfectus est. Q. Metellus ab exilio ingenti fauore reductus. L. Apuleius philosophus Platonicus è Madaura Africa oppido, patrem habuit Theseum, matrem Saluiam, ut ipsemet in Metamorphoseos libris testatur. Athenis liberales artes adsecutus, Platonis decreta sibi proposuit ante omnia sectāda. Omnigenæ uir eloquētia & diuersam ab antiquis ingressus uiam, nouū dicēdi genus adsumpsit. In uerbis enim nouus, in sententijs creber, in trāslationibus audax, in inuēctione acutus, in elocutiōe uarijs, ut in ipsius operibus licet deprehendere. Nam libros XI. Metamorphoseos scripsit de Asino aureo,

De obitu
Apollonij.

Aphrodisius

Aphthonius

Apfines

Apsyrtus

L. Apuleius

Apuleius Saturninus.

C. Memius

Apuleius philosophus

ANTHROPOLOGIA

Lucianum imitatus sophistam, qui Graece simili ferè argumento scripserat. Ob quam rem fabulam hanc Graecanicam uocat. In qua fingit sese ingenij fortunaeque periclitandae gratia, cum aliò tum in Thessaliam profectum. Ibiq; à laga dum in auem cuperet in asinum esse immutatam, pristinum tamen sensum retinentem. Multa quoque se passum, multa per ærumnas & labores didicisse, ut planè hoc commento mores humanos uariosq; euentus, quis possit ex ea fabulae lectione perspicere: quin obiter anum quandam consolatricem puellae captivae referentem inducit: quam qui nosse melius cupit, Fulgentium super hoc ipso figmento quae enarrauerit inuestiget. Deniq; post uarios labores, lunae auxiliatricis ope, ut ipse ait rosas de manu Ægyptij sacerdotis acceptis ac deuoratis, homini est restitutus priori, & religionibus magnis initiatus. Deinde Floridorū libri iiii, quod florū modo uarietate doctrinae, multipliciq; eorū cognitione delectet: uersantur enim in genere demonstratiuo. Orationes continet ad Africae procos. habitas. Duos item libros in Apologiam magicā: fuerat enim à Sicinio Æmyliano cum alijs tum magicā criminibus accusatus corā Claudio Maximo Africae Procos. De deo Socratis librum unum, in quo Platonis theologiam collaudat, postremo deum hunc quem ille uti consiliarium audire uidebatur, tollere uidetur. Super quo Augustini uerba de Ciuitate licet in medium adferre: Apuleius librum de deo Socratis scripsit, ubi differit ex quo genere numinum Socrates habebat adiunctum & amicitia quadam conuerbium deum, à quo perhibetur solitus admoneri, ut desisteret ab agendo quando non feliciter fuerat euenturum. Dicit apertissime non illum deum fuisse, sed daemone, diligenti disputatione pertractans istam Platonis, de deorum sublimitate, & hominum humilitate, ac daemorum mediocritate sententiam. De magica uero ipsius idem Augustinus sic ait: Apuleij philosophi Platonici extat oratio copiosissima, qua à crimine artiū magicarum se alienum esse defendit, seq; aliter non uult uitio carentem uideri, nisi ea negando, quae non possunt ab innocente conuinci: ac omnia miracula magorum, quos recte sentit esse damnandos, declarat fieri & in operibus daemone: hæc ille. Scripsit & de dogmate Platonis, eius decreta breui epitome complectendo, cum altero libello qui de philosophia inscribitur ad Faustinum filium, qui pars prima est. De mundo item librum unum ad eundem, qui naturalem continet philosophiam. Trimegisti postremo antiquissimi philosophi dialogum conuertit. Aquilij & Vitellij simul cum filijs Brutij Tarquinius reducere quasi uere, capiteq; damnati. Liuius ij, M. Aquilius consul Aristonicum in triumphum duxit. In Sicilia bellum seruile concitatum conuenit. Accusatus denique quum de repetundis causam diceret, M. Antonius qui pro eo perorabat, tunicam à pectore eius discidit, ut honestas pro republica cicatrices ostenderet, quibus cōspectis, proculdubio absolutus est. Liuius libro lxxix & lxx. Aratus Sicyonius, uir admodum potens in patria, tyrannisque maxime infensus, quos Sicyonia ciuitas alere consueuit. Erat enim eius loci tyrannus eo tempore Nicocles, qui multis incommodis ciuitate adfecerat. Arato igitur libido subiit patriam liberandi, coactisque omnibus quos Nicocles in exilium egerat, coniuratis quoque alijs Sicyonijs, ac nocte in urbem per scalas mœnibus adpositas ingressi, tyrannum metu sponte profugere coegerunt. Hinc Aratus cōposito patriae statu, ac restituta libertate Achæos in amicitia adsciscere conatus est, à quibus Imperator delectus, annos XXXIII. eorum rempub. feliciter administrauit: ac primo Locridem & Carylidiam depopulatus, postremo Acrocorinthum expugnauit, Macedonas ex eo loco depellens, Argeorū tyrannos, Aristonicū primo, deinde Aristippum bello sustulit, Lysidem tyrannū Megapolitanum insidijs adpetijt. Sed & nomē eius Ætolorum res maxime illustra uere, quos Achæis aduersos in finibus agri Megarensis saepe superauit. Sublatus tandē ueneno dicitur, eoq; lento ac sensim dato à Philippo iuniore Macedoniae rege, qui eius uirtutē & potentiā formidans amicitiae specie ad se illexerat. Sepultus Sicyone. Aratus poeta solēnis, in grāmatica Menecratis discipulus, in philosophia Timonis & Menedemi. Emicuit Olymp. CXXXIII. regnate Antigono in Macedonia Demetrii Poliorcetae filio, apud quē ad extremū usq; in honore uixit. Fuit uersificator, scripsit Phanomena, hymnos in Pana, in medicina q; quae ad cōpositionē Theriacae ptinent: praeterea de moribus & epigrammata quaedā in Antigoni uxore. Epicediū in Cleombrotū: soluta itē oratione epistolas in commentarios in Odyssēā, hæc Suidas. Quintil. quoq; his uerbis eū taxat. Arati materia motu caret, ut in qua nulla uarietas, nullus adfectus, nulla psona, totusq; in noibus absimitur. Sufficit tamē operi cui se parē credidit uel æqualē. Phanomena ipsius à Cicero, & à Germanico Casare conuersa sunt.

Aquilij
M. Aquilius

Aratus dux

Nicocles

Aratus poeta

facere. Arator Romanus subdiaconus, poeta Christianus, apostolorum actus hexametris composuit. Archelaus Milesius Anaxagorae discipulus, & Socratis praceptor, primus ex Ionia physicam philosophiam Athenas inuexit. Quapropter appellatus physicus fuit. Hic uita & uirtutes non natura, sed lege constare dixit. Fuere item tres alij, unus chorographus, qui omnem ab Alexandro peragratam terram dixit. Alius qui physicam carmine scripsit. Tertius de arte oratoria. Diogenes. Archelai item in Cappadocia regnauerunt. Ex his ille qui superatus a Sulla est, quod Mithridati auxilium tulerat: alterum Romae retinuit Tyberius, ut in Cappadocia dixi. Archelaus Herodis, de quo in historia Hierosolymitana. Archelaus Macedoniae rex quem lepide Socrates notauit, quod ille magno sumptu Zeusim ad pingendum nouam ab eo constructam domum adcerseret, ut hospites plures, quando non sui causa, saltem uisenda domus studio allicerentur. Idem tyrannus a Platone potius quam rex appellatur: interfectus est demum ab adolescente nomine Crateua quem in delicijs habebat, quod eum promissa filia alteri posthabuerit. Sed ipse Crateuas post annos quatuor etiam interficitur. Hic olim etiam in cena poeta quodam talentum petente adferri iussit, deditque Euripidi poetae, qui simul cum eo etiam cenabat, dicens, tu dignus accipere, hic postulare. Aelianus de uaria histo. Archelaus praesul Mesopotamiae librum disputationis contra Manichaeum Syro sermone composuit sub Probo imperatore. Hieronymus. Archelaus Pitaneus ex Aeolide mediam adtulit Academiam, ob disputationis contrarietatem. Primus namque in utranque dissertere parte adgressus est, idque orationis genus quod Plato tradiderat, per interrogationem & responsionem, ex umbra in certamen & puluerem deduxit. Nullum praeterea scripsit librum, quod aeque de omnibus retineret ad sensum. Poeticae operam dedit. Ex omnibusque Homerum ita complectebatur, ut secum semper haberet, & ante somnum semper aliquid ex eo legeret, uocitans eum amicum suum. Excessit ex hauustu immodici uini, anno aetatis LXXV. Floruit circa Olymp. CXX. ut scribit Apollodorus in Chronicis. Archefilas sculptor nobilis fama praesertim Dianae simulachri, in quod est Simonidis epigramma. Fuere praeter hos alij duo poetae, alter elegiarum, alter uero praesertim comediae scriptor. Diogenes. ARCHIMEDES Syracusanus Geometra nobilissimus, tanta in ipsa scientia dulcedine dicitur uersatus, ut saepe penumero inuitus ad balnea ductus, dum perungendus in cratere constitueretur, per corporis unguenta, figuras ac lineamenta digito inscriberet. Is amicos & necessarios orasse fertur, ut post eius mortem, ambitam Cilindro sphaeram sepulchro eius imponerent: inscriberent, ex continenti fundamento ad contentum quantum excessus sit proportio. Postremo captis Syraculis, contemplandis lineamentis intentus fuisse dicitur, ut urbem diripi non senserit. Iussus a milite ut ad Marcellum ocyus ueniret, non ante uoluit, quam rem propositam perfecisset. Quamobrem ab eodem euestigio interfectus est, quod aegre Marcellum tulisse dicitur, auctor Plutarchus. Cicero uero in Tusculanis, quum esset in Sicilia quaestor, sepulchrum eius inter uepres cum iisdem, quae supra diximus, insignibus inuenisse gloriatur. Fuit item alter Archimedes grammaticus, genere Trallianus, qui commentarios in Homerum & mechanica scripsit. Suidas. Archidamus princeps Lacedaemoniorum uir bello clarus. Telidis filius, Methonem ad Athenienses deficientem recepit. In bello contra Pilum primus e naui profliens, nec uulneratus est, nec scutum amisit. Denique aduersus Amphipolim strenue decertauit. Insimulatus postremo quod Agnonis Thraciae regis amicitiam studeret, damnatus est, ut ait Suidas. Hic quondam quum uidisset in concilio Lacedaemoniorum legatum quendam, qui senectute interpolata canos infecerat, Quid miramini, inquit, eum animo mentiri, qui corpore etiam mentitur? auctor Aelianus de uaria historia. Floruit Isoctatis oratoris tempore. A. Licinius Archias poeta Antiochenus Romae fuit in amicitia multorum clarorum oratorum, praesertim Lucullorum, & a nonnullis Graecis populis honoratus, & eorum ciuitatibus donatus. Ciceroni in primis familiaris. Hic quum discederet e Sicilia cum L. Lucullo Heracliam uenit, & adscribi etiam in eandem uoluit, quod & sua uirtute, & Luculli amicitia, facile impetrauit. Deinde de ciuitate lis mota a quodam Graeco, Cicero defendit, ubi multa de laudibus poeticae dicit. Padianus. Archias qui condidit Syraculas, de quo in Syraculis diximus. Archias Hyblaenus praeco celeberrimus, uicit tris ordine Olympiadas & Pythica, ubi icon ipsius & epigramma Graecum. Pollux. Architas Tarentinus philosophus Pythagoricus reipub. Tarentinorum rex, exercitus ductando, nec unquam superatus, ut ait Aristoxenus. Scripta eius non feruntur, nisi quaedam ad Platonem epistola, eius in

Arator poeta
 Christianus
 Archelaus
 philosophus

Archelai
 reges
 Archelaus
 rex Macedoniae

Archelaus
 praesul
 Archefilas

Archefilas
 sculptor
 Archimedes

Archimedes
 grammaticus
 Archidamus

Archias
 poeta

Archias Syraculas cond.
 Archias
 praeco
 Architas

ANTHROPOLOGIA

Geometria discipulum, pro quo etiam sponsor apud Dionysium quandoque fuit. Primus qui mechanica mechanicis principiis usus exposuit, primusque de Cilindri ratione duas medidas secundum proportionem lumere quarens, ad cubi duplicationem & cubum, ut Plato testatur, etiam inuenit: author Diogenes. Idem fertur simulachrum quoddam columbae e ligno factitasse, idque ratione quadam mechanica uoluisse, ita scilicet libramentis suspensam, & aura spiritus impulsam atque occulta concitam, author Fauorinus apud Gellium. Architas Mitylenaeus musicus, cui cum probro daretur, quod non exaudiretur, respondit. Instrumentum pro me loquitur. Fuere item alij duo, unus qui de agricultura scripsit, alter poeta epigrammatum, Diogenes. Archibius grammaticus Alexandrinus docuit Romae sub Traiano principe. Scripsit commentarios in epigrammata Callimachi. Suidas. Archilochus poeta Iamborum Lycambem socerum, quod filiam ei pactam alij locauerat, ad laqueum ob Iamborum petulantiam in eum scriptorum compulit. Ex quo Horatius. Archilochum proprio rabies armavit iambo. Ouidius: Tincta Lycambae sanguine tela madent. Quintilianus. Archilochus primus inter eos qui iambos scripsere. Summa in eo uis, elegantes sane uibrantesque sententiae, plurimum sanguinis atque neruorum, adeo ut uideatur quibusdam, quod quidem ueneni est, materiae esse, non ingenij uitium. Emicuit regnante Romulo, ut ait Cicero in Tusculanis. Hunc Archilochum Critias lepide accusat, ut hominem ineptum, qui de seipso multa probra dixerit, quae aliter nesciremus. Nam quod seruus filius fuerit, quodque patriam ob paupertatem relinquens in Thasum uenerit, & quod hic inimicus sit habitus, quod sine discrimine amicos inimicosque momorderit: praeterea moechus, libidinofus, contumeliosusque fuerit: denique quod scutum abiecerit, nunquam profecto sciremus, nisi ex ipso. Haec Aelianus de uaria historia. Aristides Atheniensis in regenda republica cum Themistocle dissentit, quum essent diuersis moribus. Hic esse, ille uideri strenuus malebat. Hic abstinentissimus, ille cupidissimus. Hic denique pauper, ille diues. Catoni alter, Caesari Themistocles comparandus. Hic cum multa pro patria gessisset, postremo ob inuidiam, ut mos est bonorum, in exilium actus, precatus est deos, non sicuti Achilles Graecis iratus, ut Atheniensibus quae cunque cuperent, sic bene fausteque euenirent. Tertio post anno quum Xerxes ductaret exercitum per Boeotiam & Thessaliam, Atticamque adoriri statuisset, Athenienses antiquata lege exules restituerunt. Inter quos Aristides reuersus, iniuriarum minime meminit, sed Themistoclem aduersarium omni studio ornauit, cum quo postea simul militauit, & apud Plateas cum Pausania se coniunxit. Abstinentiae ipsius id signum uel maximum, quod summis iunctus honoribus inops decessit, iam senex, sumptusque funeri defuit. Et filiae ex publico dotatae, filioque Lyfimacho etiam argenti minae centum, & totidem agri consiti iugera erogata. Ex Plutarcho. Aristidem alium inter sophistas Philostratus ponit e ciuitate Hadrianorum Mysiae, qui Smyrnae docebat, & aduenienti forte M. Antonino principi, unus omnino non procelesit obuia, eoque modo in cognitionem pariter & amicitiam uenit imperatoris. Aristides Thebanus pictor Apellis tempore. Is omnium primus animum pinxit, & sensus expressit omnis, quos Graeci uocant εἶδη, durior aliquantulum in coloribus. Encausticam etiam primus inuenisse traditur, postea a Praxitele consummatam. Huius pictura illa praecipue laudatur, infans adrepens ad mammam matris ex uulnere morientis, ac manu prohibentis: sentire mater, & timere uidetur, ne a mortuo lacte sanguinem infans lambat. Quam tabulam Alexander transtulit Pellam. Sed & Iris eius imperfecta commendatur, quam nullus posteriorum ausus est attingere. Huiuscemodi enim imperfecta opera, sicuti Venus Apellis, & Tyndarides Nicomachi, Meda Timomachi, in maiore sunt admiratione, quam si perfectae foret: quippe in his liniameta reliqua, ipsaque cogitationes artificum spectantur, atque in lenocinijs commendationis dolor est, manus quum id agerent, desideratur extinctae, ex Plinio. Aristides Atheniensis alter orator, inter X. secundus, cuius multae extant orationes, insuper & declamationes Attico stilo. Aristides Atheniensis item philosophus Christianus eloquentissimus, sub pristino habitu, uolumen nostri dogmatis rationemque continens, eodemque tempore quo & Quadratus Hadriano principi tradidit, id est Apologeticum pro Christianis. Hieronymus. Aristotelem philosophum iuuentam luxuriose egisse & patrimonio absumpto militasse, postquam uero in ea arte decoxerit ad philosophiam se conuertisse, Aelianus de uaria historia testatur. Is Stagerita fuit Platonis auditor, patre Nicomacho medico, Alexandro discipulo uel praecipue charus, id beneuolentiae signum uel maximum, quod Stageram eius patriam ab se dirutam ipsius causa restituit.

Architas Mitylenaeus
Architas alij duo
Archibius
Archilochus

Aristides Atheniensis

Lyfimachus
Aristides sophista
Aristi, pictor

Aristides orator
Arist. philosophus Christianus
Aristoteles philosophus

restituerit. Scripsit non solum neruose, sed eleganter cōtra quorundam opīnionē, author Cicerō in epistola ad Fannium. Meus, inquit, liber totum Isocratis Myrotheciū, atq; omnium discipulorum eius arculas, non nihil etiam Aristotelis pigmēta conlumpfit. De si. bo. Credo, inquit, te minus delectari ab Epicuro, qui hęc Aristotelis & Theophrasti ornamenta dicendi contempsit. In primo ad Herēnium. Aristoteles autē qui huic arti plurima ornāmēta subministravit. In Rhetoricorum secundo. Veteres quidē scriptores huius artis usq; à principe illo & inuētore Ctesia repetitos, unum in locum cōclusit Aristoteles: & nominatim cuiusq; praecepta magna cōquisita cura, perspicue scripsit, atq; enodata diligēter exposuit: tantumq; iunioribus ipsis suauitatis & breuitatis praestitit, ut nemo illorū praecepta ex ipsorum libris agnoscat: sed omnes quicquid illi perceperūt, seu uelint intelligere, quali ad quendam multo cōmodiorem explicatorē reuertantur. Scripta eius quadrifariam dispertita sunt. Primo quae ad eloquētiā pertinent, quae sunt Rhetoricorum libri tres. De poetica duo. De eloquentia poetarum unus. De poetis tres. De tragœdijs unus. Epistolas item ad diuersos, & carmina insuper, & iudiciaria ab eo scriptam orationem. Altera quae ad philosophiam Ethicā pertinent, ut ad Eudemum libri octo, qui nunc etiam extant. Magnorum moralium duo, ad Nicomachum decem. Oeconomicorum duo. Politicorum octo. Item libri in quibus sunt ab eo mores & instituta CLVIII. Ciuitatum perscripta. De iusticia quatuor. De gubernatione octo. De uoluptate unus, de summo bono tres. De regni administratione unus, de legibus quatuor, de diuitijs unus. De precatione & uoto unus. Reliqua sunt quae ad logicā & physicā pertinent, quorū quicquid superest ab omnibus cognoscitur. Multa etiā ex eis deperdita. Traditur etiā librorum supra CCC. ab se scriptos reliquisse. Excessit annorū LXXXIII. eodem quo Demosthenes anno, hic in Apulīa, ille in Eubœa, ambo profugi, persequēte Anipatro. De libris & successoribus eius Plutarchus in Sulla, & Strabo, hęc quidem referunt. Aristotelis & Theophrasti libri longo tēpore occultati fuerant, nam suos Aristoteles Theophrasto dimisit. Theophrastus uero Neleo Scepsio. A quo deinceps ad alios haeredes impositos, qui ne uenirēt in manus Attalorū regum eo tēpore bibliothecā Pergamī cōparatam, eos libros defoderunt. Demum Apeliconi Teio uēdidere. Apelicon igitur, ut qui librorum esset studiosior quā sapientiā, cariōsa loca emendare uolens, describendos dedit, scriptura non rite suppleta. Post cuius mortem Sulla cum eō bello Mithridatico uenisset, Pyreumq; adplicuisset, in uolucris eos Romam deportauit, Tyrannioniq; grammatico eius familiari digerendos tradidit. A quo Andronicus Rhodius cum auferret exēplaria, in uulgus postea tradidit. Enarrauerunt eum plurimi & illustres authores. Inter quos Græci, Themistius, Philoponus, Alexander Aphrodisæus, Simplicius, Porphyrius, Olympiodorus Alexandrinus, Magentius, Eustratius. E recentioribus autem Ioannes Damascenus, Theodorus Logothetes, Michael Psellus, Nicephorus Gregoras. Ex nostris Boetius, Thomas Aquinas, Albertus magnus, Burleus, Aegidius. Ex barbaris, Auerrois, Auempace, Auicenna. Aristoteles Atheniensis, qui reipub. administravit, cuius etiam iudiciales leguntur orationes, plurima gratia & elegantia refertā. Alius quoque qui Iliadem Homeri scripsit, Quartus Siculus orator, Quintus cognominatus Mythus. Alius Cyreniacus, qui de poetica scripsit. Alius item grammaticus, ut author Diogenes. Aristippus Cyrenæus Socratis auditor, primus Socraticorum mercedem docendi exegit, ac quæstu philosophatus est. Cum Xenophonte similitudinem gessit. Summum bonum in uoluptate corporis posuit: quapropter à Diogene canis regius est appellatus, quod diuitum esset assecla. lactatum inter eos scomma Horatius per pulchre uersibus includit. Si pranderet holus, patienter regibus uti Nollet Aristippus: si sciret regibus uti, Fastidiret holus, qui me notat. Cum olim in nauī periclitante perturbaretur, interrogatus post casum, cur philosophus timuisset, Non agitur, inquit, periculum de anima nebulonis, & nobilis philosophi. Huius sectatores Cyrenæici dicti, à Socraticis & nobilibus philosophis ob obscenitatem dudum repulsi. Habuit filiam nomine Aretam doctissimam. Quum nauis olim qua uehebatur, oncre premeretur, aurum iussit in mare proijci, ut ait Diogenes. De eodem Augustinus. Aristippo quidem nec respondendum cenfeo. Qui per omnia uixit, ut inter eum ac belluam nihil distaret. Aristarchus grammaticus Alexandrinus lege, oriundus è Samothracia, patre item Aristarcho, floruit Olymp. CLVI. sub Ptolemæo Philometore, cuius etiam filium erudiit, Scripsit cōmentarios supra mille. Fuit discipulus Aristophanis grammatici, Decessit in Cypro, seipsum cibi abstinentia necans, in

Apelicon
Teius.

Tyrannion
Andronicus
Enarratores
Aristotelis.

Aristot. alij

Aristippus

Areta

Aristarchus
grammaticus

ANTHROPOLOGIA

- necans, in morbo hydropeseos, aetatis anno LXXII. filios reliquit Aristarchum & Aristagoram ambos stultos, autor Suidas. Aelianus autem hunc tradit tam castigato fuisse iudicio, ut Homeri uersus non putaretur, quem ipse non probaret. Aristarchus Tegeates poeta tragicus, Aesculapio, a quo ex morbo fuit liberatus, pro recepta sanitate fabulam uouit. Emicuit tempore quo Euripides, docuit tragœdias LXX. uicit duabus: uixit annos supra LXXX. Fuit & alius Aristarchus Ephesi tyrannus. Suidas. Aristogenes Thasius medicus scripsit libros plures in medicina ad Antigonom Macedoniae regem. Aristogenes alter Gnidius item medicus, seruus Chryssippi philosophi, famam adeptus est ex curatione Antigoni Gonatae cognomento: autor utriusque Suidas. Aristogiton orator Atheniensis impudens, ex quo canis uocatus ab Atheniensibus, scripsit Apologiam ad Demosthenem ducem contra Timotheum, ad Lycurgum contra Timarchum, contra Hyperidem. Aristogiton & Armodius liberatores tyrannidis Pyrrati, quibus statuae in foro ab Atheniensibus posita. Causa quod Hipparchus Pyrrati filius Armodio ipso adolescente quem Aristogiton ardebat, per uim potitus fuerat: autor Thucydides. Aristeas Proconnesius genere uersificator, carmina, quae dicuntur Arimaspea, composuit libris tribus. Præterea Theogoniam circiter uersus mille, Emicuit Cræsi & Cyri temporibus. Hic animam quoties uellet resumebat, hæc Suidas. Plutarchus in Romulo, item Herodotus Aristeam meminerunt his uerbis. Aristeam aiunt, qui cum nullo suæ ciuitatis esset inferior, ingressum in Proconneso fullonicam officinam, illic decessisse, fullonemque occlusa officina abisse denunciatum propinquis rem defuncti. Dissipatorem iam per urbem rumore Aristeam esse uita functum, superuenisse sermoni de hac re disputatum quendam Cyricum ex urbe Artetia profectum, qui diceret sese fuisse congressum cum Aristeam atque colloquutum. Eapropter propinquos ad fulloniam præsto iuisse, habentes quæ ad effundendos homines sunt opus: aperta domo Aristeam minime apparuisse. Septimo deinde anno cum in Proconneso apparuisset, eos uersus fecisse, qui nunc Arimaspei uocantur. Quibus conditis rursus euanuisse, hæc iste Cyricus commemorabat. Aristocles philosophus Messanensis Peripateticus, scripsit de philosophia librum unum, quis esset studio & doctrina prior, Homerus an Plato: scripsit & de arte rhetorica, ac alia. Suidas. Aristocles Lampfacenus philosophus: alius Pergamensis sophista sub Traiano & Hadriano, scripsit de arte rhetorica, epistolas & declamationes ad Imperatorem. Suidas. De hoc Philostratus sic scribit, Aristocles Pergamensis nobili genere natus, sectæ Peripateticæ, Herodis Attici frequenter, inter sophistas clarus annumeratur. Tempore quo philosophabatur squalidus, horridusque aspectu, mox sese cultius habuit, uoluptatibus nimirum, tum lyrae, tum cantus indulgens. Cum esset Pergami iam clarus, ad se ex omni Græcia multitudinem traxit. Eius oratio illustris & Atticillans habebatur, sermoni potius quam contentioni apta, a qua ocium aberat ad breuitatem prociendumque tendente. Cuius Atticismus Herodis linguæ comparatus, exilitati quam sono ac magnitudini propior erat. Extinctus est in ipso senectutis limine semicanus. Aristophanes poeta comicus Rhodius siue Lyndius genere, lege uero Atheniensis, patre Philippo, inuentor Tetrametri & Octometri: filios habuit Ararota, Philippum, Philetarum, comicos omnes. docuit fabulas LIII. Suidas. Eius nunc inueniuntur, *πλάτῳ, νεφέλαι, ὄρνιθες, σφῆκες, ἑστμοφοριάζουσαι, ἀχαρνῆς, κελών, ἰππῆς, ἐκκλησιάζουσαι*. Hic Atticæ linguæ nobilitate adco præpollet, ut Dionysio roganti Athenienses aliquem eius sermonis eruditum authorem, hunc miserint. Socratis æmulus fuit, quem exagitat ac insectatur in Nephelis. Aristophanes Byzantius grammaticus Apellis filius, dux etiam exercitus, discipulus Callimachi Zenodoti & Dionysij. Suidas. Aristodemus Nisseus filius Menecratis Aristarchi discipuli, quem Strabo dicit se iuuenem, senem uidisse. Alter Aristodemus, qui magni Pompeij filios erudit, mane rhetoricam, meridie grammaticam docebat. Strabo. Aristomenes Atheniensis comicus, inter secundos antiquæ comœdiæ Olympiad. CLXXXVII. cognominatus *δυσποιοῦς*. Suidas. Aristonicus grammaticus Alexandrinus scripsit in Theogoniam Hesiodi, & de nominibus siue constructione apud Homerum. Aristonicus Eunuchus Ptolemaei, qui animum supra Eunuchum gerebat, dux fuit belli fortissimus: præterea liberalis in omnes: author utriusque Suidas. Aristonymus regem uide in Attalis. Aristonymus poeta comicus sub Philadelpho, præfuit regiae bibliothecæ post Apollonium: ueniens postremo in suspicionem, quod ad Eumenem translugere cuperet, in custodia per aliquot annos fuit, tandem liberatus, mortem haud multo post obiit è stranguria, annos natus LXXXVII. reliquit opera multa, inter quæ

liter quæ tragediam Ἰλίου ἐργῶν. Athenæus in Dipnoso. Aristoxenus Tarentinus, Man-
 tinc tamē ages, philosophus & musicus nobilissimus, audiuit patrē & Lamprū Erythræum,
 diem Zenophilum Pythagoreū, postremo Aristotelem, in quem morientē conuiciū dixit,
 quod ei Theophrastum in scholæ successione præponeret. Scripsit in omni genere libros, in
 musica præsertim. Suidas. Hic animā dixit in harmonia constare, ut est autor Cicero in Tu-
 sculanis. Aristoxenus Cyrenæus, qui adeo delicatus fuisse dicitur in hortorū cura, ut uesper-
 ni lactucas mulsō irrigaret, ut luxuriosius subcrescerent, & saporis essent præstantioris. Sui-
 das. Aristonius citharædus cum sexies Pythia uicisset, ut Lylandri Lacedæmonij gratiam
 iniret, pollicitus est cum denuo uictoriā habere contingeret, Aristonum Lylandri seruum
 se præconio declaraturū. Aristolaus pictor Pausiæ discipulus è seuerissimis pictoribus fuit.
 Eius opera nonnulla cōmemorat Plin. Aristobulus Iudæus ex Paneade Agathobuli Hebræi
 discipulus unus fuit ex illis LXXII. interpretibus, qui missi fuere ad Ptolemæum tunc Iu-
 dææ dominum, uti libros sacros in Græcum sermonē conuerterent, Qui multa ex præceptis
 Mosæos proponenti regi, percontantiq; respōdit. Hic cōmentarios etiam in Hebræorum le-
 gem egregios ædidiit, autor Eusebius. Aristobulus alter historicus item Iudæus, qui res Ale-
 xandri magni conscripsit, comesq; peregrinationis fuit. Qu. Arrius, qui fuit M. Crassi quasi
 secundarius. Is infimo loco natus, & honores & pecuniā, & gratiam consecutus, etiam in pa-
 tronorum sine doctrina, sine ingenio aliquem numerum uenerat. Sed ut pugiles in exercitu
 nisi pugnos & plagas qlim præmiorū cupidi ferre possunt, solem tamē sape ferre non pos-
 sunt. Cicero in Bruto. Q. Arrius familiaris Ciceronis, cuius epulum lautissimū cōmemorat
 ipse Cicero in Vatinium. Horatius quoq; lib. II. car. Atq; epulum, ait, arbitrio Arrii. Arrius
 philosophus Alexandrinus, qui Augustio uenienti Alexādrīam, post uictoriā Actiācam, se
 contulit, tantoq; in honore apud eum fuit, ut Augustus ipse palām sit fassus Alexādrinos tri-
 bus de causis ab se cōseruatos esse, ob Alexādrī primum memoriā, deinde ob urbis pulchri-
 tudinē, postremo propter Arriū philosophū. Plutarchus in Antonio. Hic Romā postea
 ab eo ductus, magnisq; præmijs & honoribus adfectus. Arrius presbyter Alexādrinus, pa-
 tre Armodio, sub Cōstantino magno sectam excitauit, quæ ab æterna dei patris substantia
 filium conabatur abducere. Sed quum Alexander præsul eius ciuitatis natura quietus, eum
 caperet ab prauo incepto reuocare, nec tunc res ex sentētia procederet, quod plerosq; iam
 contagia pestiferæ opinionis infecerant, haud utile fore existimans rem pati, ad sacerdotes
 omnes circa detulit. Ad ipsum quoq; Cōstantinū fama penetrata, Imperator religiosissimus
 apud urbem Nicenā conciliū conuocari iussit, in quo adfuit Pannutius præsul ex Aegypti
 patribus, uir sanctus ex eis quos dextro oculo eruto, ac poplite succiso, Maximianus ad me-
 tallā dānauerat, qui innumeris quotidie miraculis clarebat. Adfuit & Athanasius tūc diaco-
 nus cum Alexandro ipso præsule & magistro: tandē CCCXVIII. coactis præsulibus ex-
 plōla est Arrii sentētia, ἡμῶσιον, id est, cōsubstantialē tunc filiū decreuerūt, cūctis sese subscri-
 bētib; præter Arriū cum paucis, qui in exiliū acti sunt. Post hæc ex eius secta quidā presby-
 ter cōciliata sibi beneuolentia Constantiæ Cōstantij sororis, mortuoq; interim Cōstantino,
 Cōstantius presbytero sororis gratia fauēs, iussit ex exilio Arriū reuerti, sollicitate quoq; Eu-
 sebio præsule Nicomediæ eius sectatore. Quumq; ille multis è sacerdotibus & populis sti-
 patus rediret, in itinere Cōstantinopoli secessum petens exonerādi uentris gratia intestinis
 defluxis excessit, dignam moribus pœnam dando. Itaq; Alexander qui tunc ex eius aduētū
 maximas sibi excitari turbas timebat, precibus ad deum effusis exauditus uidebatur, Non
 destitit tamen eius sectatores, quin defuncto Alexandro eius successori Athanasio uniuersos
 q; orthodoxis multos annos negociū facerēt, adeo ut nulla fuerit ciuitas quæ nō Arria-
 num simul cum Orthodoxo præsulē sustineret. Nūc de eius dogmate discerēdū. Tres ex hac
 emanarunt sectæ, Arrianiq; trifariā dispertiti. In Eunomianos, qui dicunt omnino filiū patri
 dissimilē, quod nulla ratione res creata creatori sit æquiparāda. In Arrianos, qui dicūt similitē
 quidē posse dici filiū patri, sed ex munere gratiæ, non proprietate naturæ, qua scilicet possit
 res creata creatori cōferri. In Macedonianos, qui adseuerant quidē similitē omnino patri filiū:
 uerum S. S. nihil habere cum utrisq; cōmune. Hæc ex historia Rufini lib. x. Arrianus è Ni-
 comedia historicus, Xenophō minor cognominatus, sicut ille de Cyro, ita hic de Epicteto
 philosopho eiusq; dissertationibus opus ædidiit tribus uoluminibus. Scripsit quoq; historiā
 Alexādrī magni viij. lib. utrūq; opus habetur in bibliotheca Vaticana. Emicuit Romæ sub
 Hadriano